체계적인 문서 관리, 예산·회계 관리, 인사관리 등이 가능한 그룹웨어를

사용하여 효율적인 업무환경 조성하고 “사회복지시설 정보시스템” 과

그룹웨어 간 데이터 전송 등을 통한 정보 공유 시스템 구축

 추진배경
○ 이용자 매칭, 종사자 교육 등 사회서비스 행정 업무추진에 따른 데이터 및

통계 관리 등 업무시스템 구축 필요

○ 사회서비스원의 원활한 업무를 위해 각각의 사업 분야별 시스템을

통합하고, 홈페이지를 통한 서비스 연계가 가능한 포털시스템 필요

 사업개요
○ ERP(Enterprise Resource Planning) 시스템 구축

- (필요성) 회계업무를 시스템을 통해 전자적으로 처리하고 그 결과를 보존·

관리함으로써 회계절차의 투명성 확보 및 내부 통제 강화

- (사업범위) 예산관리 시스템 / 회계관리 시스템 / 인사·급여 시스템

○ 그룹웨어 시스템 구축

- (필요성) 전자결재, 전자문서 유통 등 신속 정확한 업무처리로 행정업무

효율성을 높이고 투명성을 제고

- (사업범위) 전자결재·문서유통 시스템 / ERP 연동

○ERP·그룹웨어 서버 관리

- (필요성) ERP 및 그룹웨어 서버를 24시간 효율적으로 관리하여 업무의

연속성 및 지속적인 유지보수 필요

- (사업범위) ERP 및 그룹웨어 서버 24시간 보안관제 / 서버 운영관리 /

기능개선 및 장애복구 시스템 운영

 추진체계
○ 서울시 사회서비스원 포털시스템 구축 타당성 조사 용역 의뢰 : ’19. 6.

사회복지시설
정보시스템

사회서비스원
홈페이지

ERP ↔
연동 그룹웨어

⤬ ⤬
서버

기업용 소프트웨어 구매 보건복지부 사회서비스원

Þ

서울시 사회서비스원 포털시스템 구축 타당성 용역

Þ

<< 서울시 사회서비스원 포털시스템 >>

사회복지시설
정보시스템

↔
연동 업무시스템

서비스 신청
↔

서비스 매칭

사회서비스원
홈페이지

 향후계획
○ ERP 및 그룹웨어 시스템 설치 : ’19. 8.∼11.

○ ERP 및 그룹웨어 시스템 구축 및 시험운영 : ’19. 8.~11.

○ 차세대 사회보장정보시스템(복지부)과 사회서비스원 정보연계 : ’22년 이후

정 오 표

서울시 사회서비스원 주요업무보고(p7) 정오표를 아래와 같이
제출 합니다.

□ 변경내용 : 수입예산 영업수익 증감액

11,838,575천원(변경 전) → 11,814,575천원(변경 후)

□ 변경 전(수입예산)
(단위:천원)

과 목 2020년 2019년 증 감

계 48,800,299 8,154,043 40,646,256
 1. 영업수익 12,765,680   951,105 11,838,575

  ○ 자체사업수익
종합재가센터 9,907,969 951,105 8,956,864
어린이집 2,857,711 - 2,857,711

 2. 영업외수익 36,034,619 7,202,938 28,831,681
  ○ 이자수익 24,000   24,000 -
  ○ 출 연 금 36,010,619 7,178,938 28,831,681

○ 변경 후(수입예산) (단위:천원)

과 목 2020년 2019년 증 감

계 48,800,299 8,154,043 40,646,256
 1. 영업수익 12,765,680   951,105 11,814,575

  ○ 자체사업수익
종합재가센터 9,907,969 951,105 8,956,864
어린이집 2,857,711 - 2,857,711

 2. 영업외수익 36,034,619 7,202,938 28,831,681
  ○ 이자수익 24,000   24,000 -
  ○ 출 연 금 36,010,619 7,178,938 28,831,681

정 오 표

서울시 사회서비스원 주요업무보고(p7) 정오표를 아래와 같이
제출 합니다.

□ 변경내용 : 수입예산 영업수익 증감액

11,838,575천원(변경 전) → 11,814,575천원(변경 후)

□ 변경 전(수입예산)
(단위:천원)

과 목 2020년 2019년 증 감

계 48,800,299 8,154,043 40,646,256
 1. 영업수익 12,765,680   951,105 11,838,575

  ○ 자체사업수익
종합재가센터 9,907,969 951,105 8,956,864
어린이집 2,857,711 - 2,857,711

 2. 영업외수익 36,034,619 7,202,938 28,831,681
  ○ 이자수익 24,000   24,000 -
  ○ 출 연 금 36,010,619 7,178,938 28,831,681

○ 변경 후(수입예산) (단위:천원)

과 목 2020년 2019년 증 감

계 48,800,299 8,154,043 40,646,256
 1. 영업수익 12,765,680   951,105 11,814,575

  ○ 자체사업수익
종합재가센터 9,907,969 951,105 8,956,864
어린이집 2,857,711 - 2,857,711

 2. 영업외수익 36,034,619 7,202,938 28,831,681
  ○ 이자수익 24,000   24,000 -
  ○ 출 연 금 36,010,619 7,178,938 28,831,681

2019. 8. 30.

서울시사회서비스원 대표이사 주진우

서울시의회 보건복지위원장 귀하